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DREJTORATI PER URBANIZEN,I Atre PLANIFIKIM HAPESINOR. me KdrKes se

Selaidin Vehapi nga Prizreni nga fsh.Zatriq ne baze te nenit 3 alineja lpika 7 e lidhur me nenin 17

dhe 21 te L:iglit per Planifikim Hapesinor nr. 04'L-212 dt. 31.07.2013, si dhe nenit 3 alineja
1pika1.1,1.4,1.7,1.10.1.17,1.20,1.21 dhe te nenit 5alinejalpika 1.1si dhe nenit 14 alineja lpika 1.1 dhe

ne lidhje me nenin l5 alineja I pika1.2 dhe nenit 19 alineja 2 te Ligtit per ndertim nr. 04/L-l10, dhe

dhe dhe paragratl 14 si dhe pika 6.3 e Rregullores per taksa,tarifa,ngarkesa dhe goba nga Sherbimet
dl.re Veprimtaritd Komunalc nr.0l/011-46063 d1.28.03.2019 si dhe Vendimit per percaktimin e takses

admrnistrative per leshimin e lejes nd€rtin-rore dhe tarifat per rregullimin e infrastruktures ne territorin
e qytetit te Prizrenit ru.O1/011-41141 te dt.10.04.2014, nenit 85 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale
dhe te nenit 44.46,41,48 si dhe neneve 27 dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/03 I dt. 25.05.2016 dhe sipas

Vendimit per miratimin e Hartes Zonale tE Komunds se Prizrenit (HZK) per periudhen 2022 2030

me Nr. 001-011-48192. te dates 31.03.2022. merr kete:

VENDIM
(per Leje Ndertimore)

e ndErtirrore i leshohetK oLe
Selaidin Vehapi

Errui i

ro ektit

Emri:

Adresa ,,il".pn.

Telefbri Emaili:

Objekti - banim individual

Enui i
projektuesit

Biro projektuese Biro projektuese DAKA invest SH.P.K

Adresa "Bingeni"nr. 12

044ri Iluraili'fclcfon i

I



Me kett Vendim.aplikuesit pcr leje ndertimore Selaidin Vehapi nd rrugen "//" ms etazhitet LLLme
numcr nsastres P-71U13023-00131-4Z.K.Dushanove .

Z0nat (t)
Kadastrale

Lokacioni i ndertimit glendet ne e

7-ondn Kadastrale Prizren dhe
dshtd i destinuar Zone banimi
Objekti banim individual do te
ndertohet nd parcel€n
P-71813023-00131-
42.K.Dushanor e .Prizren me sip.
sip.800m! sipas kopjcs se planit
Etazhiteti i objektit do te ietd P+l
Siperlhqja bruto e perdheses eshte

S: I 00m'?.

Siperluqa bruto e katit I lshte
S:103 4m'
Siperfaga bruto e objektit eshte

S:203.4m'(sipas lcjcs)
Siper{aqja ncto e objektit eshte

S: I 67.6m'?(sipas lejes).kurse
Eshtd miratLrar taksa administratir e
per lcshimin e lcjcs ndenimore nc

shumen prej I ,142.36 €.

Vlera e objektit sipas

dokurnentaci.rnit t,.'kn ik eshte ne

shumdn prej I 09,330.9u€

(iPS Koordinatat:,'i

Per pundt nddrtinrore nd vijim

Lloji i ndtrtimit te propozuar:

Ndtrtimi iri E] Rindertim n Ri atinr !
Katcgoria e ndertinrcve te propozttcra

Katc oria I EI Kate oria II

A perfihin kcrkesa ndryshirnin e destinimit'l Po ! Jo

Pelclorirni i ozuar:ob cktit- banim indivitlLulIO

Adrcsa: ?rizren:'ll"nr.ll.



Me kete vendim, poseduesit te lejes ndertimore Si]gidjn Vetrgplne rrug€n "//" me etazhitet P+lme
numer ngastres P-71 813023-00 131-4Z.K.Dushanove .

Poseduesi i Lejes Ndirtimore 6shtd i obliguar qE:

Te tilloje me punet ndenimore brenda nje (1) viti nga data e dhenies se kesaj leje

ndertimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij af'ati atchere mund te behet kerkesa

per vazhdim te le.jes ndertimore brenda alatit te vlefrshm€riserise se lejes nderlimore;

Te vendose tabelen informuese ne vendnd6rtim me informatat e meposhtme

- [nformata mbi Lejen Nd€rtimore
- Informatat mbi projektuesin
- lnformata mbi kontrakruesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- Te rrethoj vend nd€rtimin (punishten)

Te sigurojd q€ kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e mdposhtn.re

- Nje kopje te kesaj leje nderlirnore:

Ne kopje e te gjitha dokumenteve te nddrtinrit qe jane n€nshkruar ose vulosur si td

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor rne te glitha I'aza per nevoja t€ realizirnit te ndertimit;

Dokumentacionin qe tregon konfom.ritetin e produketeve te ndefiimit dhe pajis.ieve nre

kerkesat negullative, dhe tne dokumentet e aprovuara te ndertrmrt;

Librin dhe ditarin ndertirnor. qe duhet te permbajne regiister te hollesishem ditor te te giitha

puneve nd€rtimore, perfshir€ te dhena te shkruara dhe skematike. qe dokumentojne: daten.

vendin dhe rezulatatet e testeve t0 kryera ne materialet ose pundt nddrtimore:

Pershkrim td problemeve td hasura giat€ ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si jane

zgiidhur si dhe;

Kartelen e rniratuara nga Drejtoria e Inspekcionit inspektoriati i ndertimit e cila eshte e

nevojshme per aplikim per certifikate te perdonmit;

Te dorezoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku shtat[

(7) dite para fillimit t€ pundve ndertimore:

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet rne ligj, dhc akte

nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin pcr leje ndertimore dhe/ose arkitektin

apo inxhinicrin e licencuar pergiegjds per sigurirnin e isnpektimevc adekuate dhe nrikeqyrlc

ditore te pundve ndenimore;

Te njoltoj organin kompetent per ndryshimet ne dokunlentacionin nddrtirnor td miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njotiojd organin kompetent per td



Arsyetim

Aplikuesi Selaidin Vehapi ka kirkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e Lejcs
Nderrrlorc per olr ektin - banim individual.
Pas shqyrtimit te kerkesds dhc dokumentacronit , si dhe bazuar nd Ligjin p€r Ndertim Nr.04/L-110,
Ligin Nr. 02/L-28 te Procedures Administrative dhe dispozitat tiera te ligiit nd fuqi, u konstatua se

jane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore per leshimin e Le.jes Ndertirnore. andaj u vendos si

ne dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet ne shqyrtimin e provave

Njoftim per plotesim te dokumentacionit 04-351/0 1 -59082,Dt. 30.05.2024

Pelqimi nga "KEDS-i".
Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".
Pelqimi nga Telekomi i Kosoves PTK-ja.
Pelqirni nga KRU "Dukagjini-Radoniqi" SH.A.Gjakove
Vertctim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHP.

Kater kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike - per Kategorind e I

Udhezimijuridik: pala e pakenaqur me ket€ aktvendim. pirmes kesaj Drejtorie Ine

ankesd mund t'i drejtohet Ministrise s Ambientit dhe Planifikimit Hapesinore. brenda alatit prej 30

ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes nd dorezim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIF1KIMlT HAPESiNOR

Nr.04-35 I /02-!) I ii.l I

I)R RI

Bashke r profesiona l:

Zana Belloda inxh.dip.ark

P nverim Be ris I,J Ur.

gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor td miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:
o Ndryshimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Ndertimore. Kodin dhe regulloret

teknike ne fuqi;
o Ndryshimet nd dimensionet e pjes€ve te jashtrne te ndefiimit nuk tejkalojne 2% dhe

zero presje nje (0,1) metdr por qe nuk tejkalojn€ vijen ndertimore;
o Ndryshimet nd organizimin e brendshem jane nd harmoni me Kushtet Nd€rrimore,

Kodin dhe rregulloret tekrike ne fuqi:
Te aplikoj€ per certifikate te perdorimit pas periundimit td puneve ndertimore. ne pajtirn

me Liglin dhe aktet nenligjore.


